
  Protokół Nr 51/2023
posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Samorządowej

odbytego w dniu 21 czerwca 2023 r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności 
oraz zaproszeni goście w osobach:
- Jan Leszek Wiącek Burmistrz Wołczyna
- Bogusław Adaszyński Zastępca Burmistrza
- Elżbieta Bar Sekretarz Gminy
- Katarzyna Krawiec Skarbnik Gminy
- Joanna Ptak Fioncek Kierownik Referatu Promocji 
- Agnieszka Wilczek Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Wołczynie
- Małgorzata Szkoruda Zastępca Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Wołczynie
- Przedstawiciele firmy Wielkopolskiej Akademii Nauki i Rozwoju w Poznaniu
- Sołtysi według listy obecności                                                                     (załącznik do protokołu)

Porządek posiedzenia członkowie Komisji otrzymali wraz z zawiadomieniami o Komisji.
Porządek posiedzenia przyjęty został jednogłośnie w obecności 11 członków Komisji.

Ad. 2 We wnioskach i zapytaniach głos zabrał:

Radny Łuczek prosił, aby Komisja Budżetu odbywała się w poniedziałki tak jak było powiedziane
na ostatniej Komisji,
-  wysłał  dwa wnioski  do Urzędu i  dziś  dopiero dostał  odpowiedz na jeden z  wniosków, który
dotyczył  postawienia  ławki  solarnej  na  terenie  rekreacyjno  sportowym  –  jest
nieusatysfakcjonowany  nie zgadza się z odpowiedzią,
- zgłosił wniosek o utworzenie Komisji do oceny dróg gminnych uważa, że drogi gminne są w złym
stanie i należy się tym zająć.

Sołtys Schatt pytał, dlaczego sołectwa dostają mniej tłucznia na drogi, dlaczego jest obcinana ilość
tego tłucznia,
- następnie pytał, dlaczego zostały zabrane pieniądze przeznaczone na park, w 2020 roku,
- poruszył sprawę ubytku ziemi po wykopach przy budowie kanalizacji,
- prosił o odpisanie na pismo, które zostało złożone trzy lata temu.

Radna Ewelina Sękala pytała, czy w sprawie cmentarza w Wierzbicy Dolnej udało się coś ustalić i
czy podjęto jakieś działania w sprawie melioracji,
- oraz czy zostało coś zrobione w sprawie tablic na tężni, które mają zawierać informację dla osób,
które nie mogą z niej korzystać.

Burmistrz zabierając głos poinformował, że musi za chwilę opuścić Komisję Budżetu ponieważ
zwołano  Walne  Zgromadzenie  Subregionu  Północnego  i  będzie  podejmowane  głosowanie  w
kwestii podziału środków na inwestycje na siedem lat.
Następnie  odpowiedział  na  pytanie  radnego  Łuczka  w  sprawie  wniosku  o  postawienie  ławki
solarnej, tak jak jest to w każdej sytuacji – wnioski są przyjmowane, ale ciężko jest zrealizować w
danej chwili – ławka solarna nie jest na pierwszym miejscu do realizacji 
- co do miejsca ustawienia ławki to uważa, że osoby które przychodzą na teren sportowy, mają
zamiar aktywnie spędzać czas.
- odnosząc się do powołania Komisji do oceny dróg gminnych stwierdził, że każdy jest świadomy
tego jak wyglądają drogi gminne i nie ma potrzeby utworzenia Komisji,
- potrzeby remontów monitorowane są na bieżąco i następnie zgłaszane, do budżetu,



- wspomniał o drogach jakie w roku 2023 są i będą wykonane.

Ad. 3 Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał, które Rada Miejska podejmować będzie na
najbliższej sesji.

Projekt  uchwały  w sprawie  przyjęcia  Strategii  Rozwoju  Gminy Wołczyn na  lata  2023 –  2030
(załącznik do protokołu)
- założenia jakie były przy opracowaniu Strategii Rozwoju Gminy Wołczyn na lata 2023 -2030
szczegółowo przedstawili i omówili specjaliści z firmy Wielkopolskiej Akademii Nauki i Rozwoju
z Poznania.

Radna Ewelina Sękala odniosła się do zrównoważonego rozwoju gospodarczego w punkcie drugim,
uważa, że powinien mieć na celu poprawę sektora ekonomicznego w gminie Wołczyn.

Sołtys Vogiel pytał o obwodnicę miasta Wołczyn.

Burmistrz zabierając głos podkreślił, że dziś radni opiniują strategię i powinni mieć już wiedzę.
Strategia  została  poddana  konsultacją  mieszkańcom  i  mieszkańcy  zadawali  pytania.  Na  dzień
dzisiejszy Komisja może wnosić pytania i dyskutować.
Odnosząc się do pytania dotyczącego obwodnicy poinformował, że wie dobrze, że obwodnica dla
miasta  jest  potrzebna  i  gmina  Wołczyn posiada  plan  zagospodarowania  przestrzennego z  ujętą
obwodnicą wokół miasta. Poinformował, że wielokrotne pisma nie przynosiły efektu. Przypomniał,
że 2002 roku przyszło pismo z informacją,  że w 2019 roku jest  planowana obwodnica miasta,
mamy rok 2023 i obwodnicy nadal nie ma.  Poinformował, że temat obwodnicy został poruszony z
ministrem p. Marcinem Ociepą oraz na Walnym Zgromadzeniu Związku Gmin, że chciałby mieć
poparcie wszystkich członków ZGŚO dotyczące budowy obwodnicy Wołczyna. Wierzy, że takie
poparcie gmina otrzyma od wszystkich ponad 30 gmin województwa opolskiego, chciałby również,
aby podjęto uchwałę w sprawie wsparcia gminy Wołczyn o staranie się o obwodnicę. Stanowisko
ZGŚO zostanie  przesłane  do  Ministerstwa  Infrastruktury,  posłów  ziemi  opolskiej  i  Generalnej
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

Zastępca Burmistrza podkreślił, że Strategia to bardzo ważny dokument dla gminy dlatego, że przy
staraniu się o środki unijne na różne zadania to ten dokument jest wymagany do dofinansowania
zadań, które wynikają ze Strategii  Rozwoju Gminy. Stwierdził,  że trudno jest  powiedzieć jakie
wnioski  i  inwestycje  będą realizowane,  ale  Strategia  musi  zawierać zakres  działań,  które przez
siedem lat będzie realizowane. 

Radny Łuczek zauważył,  że  ponad tysiąc  osób znikło ze statystyk w okresie  10 lat,  uważa że
powinny się znajdować wskazówki jakie podjąć działania w celu zwiększenia mieszkańców.

Radny Bartosiński podkreślił, że ważna jest baza mieszkaniowa, która ma bardzo duże znaczenie.
Można zmobilizować Spółdzielnię Mieszkaniową, która ma tereny gdzie są wylane fundamenty dla
siedmiu budynków. Będzie wnioskował o budowę. 

Zastępca Burmistrza dodał, że strategia jest  dokumentem ogólnym zawiera zapisy,  które będzie
można realizować. Realizacja wszystkich celów założonych w strategii sprawi, że gmina będzie
bardziej dostępna i ludzie będą chcieli mieszkać w tej gminie. Odnosząc się do spadającej liczby
urodzeń zauważa, że jest to tendencja ogólnopolska, ciężko jest sprawić aby u nas było inaczej.
Ważne jest, aby stworzyć dla mieszkańców przyjazne środowisko, by chcieli się tutaj osiedlać .

Projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Strategii  Rozwoju  Gminy  Wołczyn  na  lata  2023-2030



zaopiniowany został  pozytywnie  jednogłośnie  w obecności  10  członków Komisji.  Jeden radny
opuścił salę.

Projekt  uchwały  w  sprawie  trybu  i  sposobu  powoływania  i  odwoływania  członków  zespołu
interdyscyplinarnego (załącznik do protokołu)

Radny  Waldemar  Łuczek  zapis  jest  taki,  że  członków  zespołu  interdyscyplinarnego  odwołuje
burmistrz z własnej inicjatywy lub na wniosek członka zespołu, w związku z tym pytał, czy były
takie przypadki.

Pani  Małgorzata  Szkoruda  odpowiedziała,  że  były  takie  sytuacje  gdzie  burmistrz  odwoływał
członka takim przykładem jest np. zmiana kierownika policji i należało uzupełnić. 

W/w projekt uchwały zaopiniowany został pozytywnie w obecności 11 członków Komisji.

Projekt  uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wołczyn na 2023 rok oraz  projekt  zmiany
wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 2028 (załączniki do protokołu)

Radny  Waldemar  Łuczek  pytał  o  kwotę  120  tys  zł  na  zakup  i  objecie  akcji  w  Zakładzie
Wodociągów i Kanalizacji w Wołczynie?

Skarbnik Gminy zabierając głos w pierwszej kolejności odniosła się do prośby Sołtysów w sprawie
docenienia  pracowników,  którzy  wykaszają  tereny  zielony  w  sołectwach,  poinformowała  że  w
związku z tym postanowiono o zwiększeniu stawki godzinowej w umowie zleceniu dla tych osób.
Odnosząc się do pytania radnego Łuczka stwierdziła,  że sytuacja Zakładu jest  poważna, już na
początku roku były pokrywane straty za 2022 rok, była to kwota blisko 80 tys zł. Na początku roku
ZWiK złożył prośbę do Urzędu i Biura Rady Miejskiej o zwiększenie udziałów w wysokości 600
tys. zł.
Analizując tą ciężką sytuację Zakładu stwierdziła, że sytuacja wynika z tego, że Zakład pracuje
ciągle  na starych taryfach zatwierdzonych dwa lata  temu,  które są  nieadekwatne  do tego jakie
koszty ponosi Zakład i dlatego powstały straty. W pierwszej kolejności zostały podjęte decyzje, aby
wspomóc  poprzez  umorzenie  części  podatku  od  nieruchomości.  Przejęto  dokumentację  na
realizację  budowy  wodociągu  Kołoczek.  Złożony  wniosek  przez  ZWiK  o  zmianę  taryf  został
negatywnie zatwierdzony przez Wody Polskie. Składany jest kolejny wniosek. 
Dodała, że na dzień dzisiejszy Zakład ma stratę 40 tys. zł i uważa, że trzeba wspomóc w zależności
od tego kiedy będą zatwierdzone taryfy.
Uważa, że najgorszą sprawą jest to, że wstrzymane są modernizacje i remonty, które powinny być
systematycznie przeprowadzane.
Odpowiadając  na  pytanie  skąd  są  środki  na  ten  cel  podkreśliła,  że  są  to  pozostałe  środki  z
poprzedniego  roku.  Poinformowała  o  otrzymaniu  informacji,  że  będą  zwiększone  środki  dla
samorządów. 

Zastępca  Burmistrza  zabierając  głos  podkreślił,  że  Zakład  Wodociągów  pracuje  na  stawkach
ustalonych sprzed dwóch lat,  gdzie  w innych firmach jest  to nie  do pomyślenia.  Składany jest
wniosek o podwyżkę taryf do Wód Polskich, którzy informują, że podwyżka nie może być oparta
na aktualnych cenach prądu i  usług tylko o wskaźnik inflacji.  Zostanie złożony nowy wniosek
oparty  na  wytycznych  Wód  Polskich  i  jeżeli  zostanie  zatwierdzona  taryfa  to  wzrost  dochodu
miesięcznego  będzie  opiewał  na  kwotę  30  tys.  zł  miesięcznie,  która  nie  zaspokoi  potrzeb
finansowych Zakładu.
Poinformował o rozmowie z Prezesem ZWiK, który zgłaszał konieczność remontu urządzenia  na



oczyszczalni ścieków, który będzie wynosił blisko 40 tys zł. Podkreślił, że pomoc dla Zakładu jest
niezbędna. 

Skarbnik  Gminy poinformowała, że po rozliczeniu inwestycji z Polskiego Ładu gmina otrzymała z
rozliczenia faktur zwrot Vat-u w kwocie 15 tys. zł. Będą kolejne faktury rozliczane i jest szansa
odzyskać Vat. 

Radny Łuczek pytał o dodatkowe informacje o sytuacji finansowej Zakładu Wodociągów.

Zastępca  Burmistrza  odpowiedział,  że  takie  informacje  do  zapoznania  będą  dostępne w Biurze
Rady Miejskiej.

Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany budżetu  gminy Wołczyn na 2023 rok zaopiniowany został
pozytywnie większością głosów.
Wynik głosowania:
za przyjęciem – 10 głosów
przeciw – 0
wstrzymujących się – 1 głos.

Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  wieloletniej  prognozy  finansowej  na  lata  2023  –  2028
zaopiniowany został pozytywnie większością głosów.
Wyniki głosowania 
za przyjęciem – 10 głosów
przeciw – 0
wstrzymujących się – 1 głos.

Ad.4  Rozpatrzenie  sprawozdawania  z  wykonania  budżetu  gminy  Wołczyn  za  2022  rok  oraz
sprawozdania finansowego i informacji o stanie mienia komunalnego. 

Dyskusji nie było.

Sprawozdawanie z wykonania budżetu gminy Wołczyn za 2022 rok oraz sprawozdania finansowe i
informacja  o  stanie  mienia  komunalnego  przyjęto  bez  uwag  w  głosowaniu  –  za  przyjęcie  11
głosów. 

Ad.5 Odpowiedzi na zapytania oraz inne zapytania.

Na prośbę radnego Łuczka odpowiedział przewodniczący Komisji podkreślił, że pracodawca jest
zobowiązany udzielić dnia wolnego na posiedzenia rady, kwestią jest zapłata za ten dzień jest to
zależne od pracodawcy. 

Zastępca Burmistrza odpowiedział na pytanie dotyczące mniejszej ilości tłucznia poinformował, że
jest to spowodowane zmniejszeniem środków finansowych. Zakupiono mniejszą ilość ton, która
obecnie jest rozdysponowywana po sołectwach na najbardziej potrzebne drogi, które muszą być
naprawione. Podkreślił, że w zmianie budżetu zostały przeznaczone dodatkowe środki w kwocie 50
tys. zł. na drogi gminne, które będą wykorzystywane na bieżące i najbardziej potrzebujące remonty.
Skarbnik dodała,  że w tym roku są bardzo duże środki przeznaczone na drogi wykonywane w
asfalcie, dlatego na kamień przeznaczonych jest mniej funduszy.



Sołtys  Schatt  stwierdził,  że  jest  to  wymówka  ponieważ  podatki  poszły  w  górę  i  jak  ma
mieszkańcom wytłumaczyć, że brakuje środków na tłuczeń. Podkreślił, że brakuje na łatanie dziur,
a nie naprawę drogi, dostawali 3 przyczepy, a w tym roku dostał 2. 

Przewodniczący  Komisji  zabierając  głos  poinformował,  że  też  jego  sołectwo  otrzymało  mniej
kamienia i trzeba się z tym pogodzić.

Zastępca  Burmistrza  dodał,  że  remonty  dróg  tłuczniowych  wykonywane  są  przez  firmę,  która
pracuje na zlecenie gminy i podkreślił, że sołtys nie wykonuje remontu dróg tłuczniowych tylko
wskazuje gdzie należy naprawić drogę. Nie jest słuszne mówić, że w Skałągach nic nie jest robione,
bo  wykonano  drogę asfaltową  ulicę  Klonową wraz  z  zjazdami  z  której  mieszkańcy  są  bardzo
zadowoleni.  Pozostałe  drogi  czekają  na  swoją  kolej  na  tą  chwilę  są  one  tłuczniowe  i  są
remontowane.
Następnie podkreślił, że nie zgadza się ze słowami sołtysa Schatt, że kosztem Wołczyna Skałągi
dostały mniej tłucznia, remontowane są też drogi na terenie gminy i w tej chwili remontowana jest
droga w Markotowie Cygany. Gmina co roku stara się przeprowadzać remonty i budowy dróg w
całej gminie.

Skarbnik  Gminy  odczytała  wniosek  Wydziału  Inwestycyjno-Rolnego  jakie  jest  jeszcze
zapotrzebowanie finansowe na realizację dodatkowych zadań.

Radny Bartosiński stwierdził, że mógłby powstać jakiś zespół, który by ocenił stan dróg gminnych i
gdzie jest potrzeba remontu w pierwszej kolejności. Dodał, że mieszkańcy w Wołczynie też czekają
na drogi.

Zastępca Burmistrza dodał, że te drogi, które są remontowane to są wnioski mieszkańców, które
wpływają do Urzędu. Wszystkie zadania poddane są głosowaniu gdzie radni głosują i zgadzają się z
tym.  

Sołtys Schatt stwierdził, że zależy mu na tym, aby stworzyć listę w jakiej kolejności będą robione
drogi ile mieszkańcy mają czekać. Wspomniał również o piśmie na, które czeka na odpowiedz z
zapytaniem o drogi.

Zastępca Burmistrza zabierając głos stwierdził, że Sołtys Schatt pyta wielokrotnie o odpowiedź na
pismo, które złożył dwa lata temu. Zastępca odpowiedział, że odpowiedź na pismo wygląda tak, że
nie ma środków w budżecie i było wiele razy dopowiadane przez burmistrza.

Sołtys Schatt  pytał,  czy są środki, aby pomalować pomost w Skałągach w parku i  czy zostaną
wyrównane nierówności w parku.

Zastępca Burmistrza odpowiedział,  że  trzeba sprawdzić  czy są środki  finansowe na  malowanie
pomostów. Odnośnie zasypania nierówności  w parku, zostało to skontrolowane, nie są  to  duże
ubytki. Poinformował, że ziemia została przywieziona 2 lata temu, która leży tylko rozplantować. 

Skarbnik odniosła się do środków, o których Sołtys twierdzi, że zostały zabrane podkreśliła, że nie
ma takich funduszy były one przez jakiś czas tylko dlatego, że była ciągłość i utrzymanie projektu
parku w Wierzbicy Dolnej i Skałągach.

Zastępca Burmistrza dodał, że pomalowanie pomostu wpisuje się w fundusz sołecki,  w ramach
którego zakupić farbę do malowania.
Co do cmentarza parafialnego w Wierzbicy Dolnej,  poinformował, że zostały wykonane prace na
udrożnieniu  rur  melioracyjnych  gdzie  znalezione  zostało  uszkodzenie,  które  naprawiono,



wstawiono dodatkową studzienkę trzeba poczekać czy przy opadach problem się pojawi ponownie. 

Radna Ewelina Sękala podziękowała w imieniu mieszkańców za podjęte działania
- prosiła o umieszczenie tablic przy tężni o informacji, kto może z niej korzystać.

Zastępca Burmistrza poinformował, że zlecono szczegółowe badania solanki i gdyby się okazało, że
coś się zmieniło w wynikach to będzie taka informacja podana do wiadomości..

Radna  Sękala  odniosła  się  do  budowy  kanalizacji  jadąc  zauważyła,  że  na  poboczach  jest
rozmieszczona ziemia z  piaskiem prosiła,  aby zwrócić uwagę na to żeby ten urobek ziemi nie
doprowadził do niedrożności rowów.

Zastępca  odpowiedział,  że  prace  jeszcze  trwają  podkreślił,  że  wykonawca  musi  pozostawić
porządek i przywrócić teren do stanu pierwotnego.

Radny Łuczek odniósł się do wniosku dotyczącego ustawienia ławki solarnej – uważa, że jest to
bardzo  dobry  pomysł  i  teren  rekreacyjno  sportowy jest  bardzo  dobrym miejscem,  aby  ją  tam
ulokować. Rozmawiał z młodzieżą pomysł im się spodobał. 
Również uważa, że jest potrzeba utworzenia Komisji do oceny stanu nawierzchni dróg gminnych
po to aby pokazać jakie są ubytki i jakich napraw potrzeba.

Przewodniczący  Komisji  podkreślił,  że  brakuje  środków  na  podstawowe  zadania  jak  łatanie  i
naprawa dziur w drogach. Jest  za postawieniem ławki,  ale  trzeba na to zadanie znaleźć środki
finansowe.

Radny Waldemar Antkowiak dodał, że należy się skupić na priorytetach, pomysłów jest dużo, ale
nie ma środków na dodatkowe zadania.

Sołtys Schatt uważa, że Komisja od dróg gminnych jest potrzebna ponieważ pozwoli zweryfikować
gdzie jest potrzeba wykonania remontów. Odnosząc się do ławki to jest dobry pomysł tylko trzeba
znaleźć pieniądze.

Pani  Sołtys  Iwona  Mendel  zgłosiła  potrzebę  wykonania  kanalizacji  w  Rożnowie  uważa,  że  ta
sprawa  jest  priorytetem,  ponieważ  stara  oczyszczalnia  ścieków  obsługuje  odbiór  ścieków  od
mieszkańców spółdzielni, w każdej chwili może dojść do awarii, prosiła o zwrócenie uwagi na tą
sprawę.

Radny Adam Zarych uważa,  że  priorytetem w naszej  gminie  są  naprawy dróg,  jest  przeciwny
powołania Komisji dróg gminnych, ponieważ każdy Sołtys powinien mieć wiedzę jak wyglądają
drogi w jego sołectwie. Podkreślił, że jego sołectwo też dostało mniej tłucznia na drogi wie, że
brakuje funduszy i  stwierdził, że taką sytuację trzeba zrozumieć.
Zabierając głos w sprawie parku w Skałągach podkreślił, że mieszkańcy sami powinni wyrównać
ziemię  i  nie  zwracać  się  z  tym do Urzędu.  Sołtys  zna  sytuację  jaka  jest  na  wsi  jeżeli  nie  ma
mieszkańców do pomocy to sam idzie kosić trawę.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.  

                                                                                                     Przewodniczący Komisji
                                                                                                               Ryszard Nowak
Protokołowała 
Katarzyna Atłachowicz


